
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 116 del Registro Deliberazioni 

del 16.11.2010  

 
 

OGGETTO Istituzione di apposito elenco di operatori per l’affidamento dei 
servizi tecnici di ingegneria e architettura, di importo stimato infe-
riore a 100.000,00 euro, ai sensi del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. e 
dell’art. 39 c. 6 della L.R. n° 5/2007. Criteri. 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno SEDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 13,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE  X 
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

CONSIDERATO  che, al fine di consentire l’attuazione degli interventi previsti nel Piano Triennale 
delle Opere Pubbliche e quindi l’appalto delle opere e la loro esecuzione, occorre preliminarmente pro-
cedere all’affidamento dei servizi attinenti l’architettura e l’ingegneria integrata, nonché le attività tec-
niche connesse alla progettazione, compresa la direzione lavori e il coordinamento per la sicurezza dei 
cantieri. 

DATO ATTO  che l’Amministrazione può affidare la redazione del progetto preliminare, definitivo ed 
esecutivo, nonché lo svolgimento di attività tecnico-amministrative connesse alla progettazione, nonché 
altre attività professionali tecnico-amministrative, ai soggetti di cui al comma 1, lettere d), e), f) g) e h) 
dell’art. 90 del D,Lgs n° 163/2006 e dell’art. 11 della L.R. n° 5/2007, nel caso di carenza in organico di 
personale tecnico, ovvero di difficoltà di rispettare i tempi della programmazione dei lavori o di svolge-
re le funzioni di istituto, ovvero in caso di lavori di speciale complessità o di rilevanza architettonica o 
ambientale o in caso di necessità di predisporre progetti integrati, così come definiti dal regolamento, 
che richiedono l'apporto di una pluralità di competenze, casi che devono essere accertati e certificati dal 
Responsabile del Procedimento. 

VISTI  gli artt. 90 comma 1 e 91 comma 2 del D.Lgs. 163 del 12/04/06 “Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione della direttiva 2004\17 CE e 2004\18 CE” e ss.mm.ii., 
e l’art. 39 comma 6 della L.R. n° 5/2007.  

VISTI i criteri elaborati dall’U.T.C., finalizzati all’istituzione di un elenco di operatori per 
l’affidamento dei servizi tecnici predetti; 

CONSIDERATO che la formazione dell’elenco di cui trattasi non vincola in alcun modo l’Ente 
all’adozione di atti di affidamento di qualsivoglia natura e tipologia e che l’eventuale inserimento 
nell’elenco non comporta alcun diritto del professionista al conferimento di incarico. 

RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale sotto il profilo 
tecnico ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
APPROVARE i criteri elaborati dall’U.T.C. finalizzati alla istituzione di un Elenco di Operatori per 
l’affidamento dei servizi tecnici di Ingegneria e Architettura di importo stimato inferiore a € 
100.000,00, in osservanza del D. Lgs. n. 163/2006 e dell’art. 39, 6° comma, della L.R. n. 5/2007, che si 
allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale, Allegato A); 
 
IL RESPONSABILE dell’’U.T.C. avrà cura di garantire la massima trasparenza e pubblicità 
nell’adozione degli atti consequenziali al presente atto. 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
07.12.2010  al  22.12.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  07.12.2010   
 
                 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                           _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
07.12.2010  al  22.12.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  07.12.2010   
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  07.12.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano)  


